
 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 01.03.2016 г. № 512  
 

г. Сысерть 

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на  

2016 год 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (редакция от 06.04.2015г.), 

Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного 

Совета от 16 июня 2005 № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа 

от 16.02.2006г. № 140, от 27.04.2006г. № 158, от 02.11.2006г. № 191, от 13.09.2007г. № 271, 

от 24.04.2008г. № 30, от 09.12.2008г. № 116, от 27.08.2009г. № 177, от 29.10.2009г. № 200, 

от 28.01.2010г. № 228, от 29.04.2010г. № 250, от 25.06.2010г. № 265, от 16.09.2010г. № 294, 

от 25.11.2010г. № 330, от 28.04.2011г. № 380, от 27.10.2011г. № 434, от 27.10.2011г. № 435, 

от 26.04.2012г. № 33, от 19.10.2012г. № 66, от 06.12.2012г. № 82, от 25.04.2013г. № 160, от 

25.07.2013г. № 196, от 23.12.2013г. № 311, от 24.04.2014г. № 348, от 25.09.2014г. № 386, от 

29.01.2015г. № 417, от 28.05.2015г. № 442, от 29.10.2015г. № 477),  Положением «О 

порядке приватизации муниципального имущества Сысертского городского округа», 

утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 28 мая 2015 года  № 

443, Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на  2016 

год (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Думы Сысертского городского округа от 25 

июня 2015 года № 449 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2016 год». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Администрации и Думы 

Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на 

сайте Сысертского городского округа в сети Интернет. 

4. Контроль  за  исполнением   настоящего решения   возложить   на   постоянную 

комиссию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, 

недвижимости и имущества (Патрушев В.Г.). 

 

Председатель  

Думы Сысертского городского округа                                           О.Б. Сирман-Прочитанская 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                   А.Г. Карамышев     

                                              



                                                                 

                                                                Утвержден  

                                                                            решением Думы 

Сысертского городского округа  

                                                                                       от 01.03.2016 г. № 512 

  

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА   2016 ГОД 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Местонахождение Год ввода в 

эксплуата 

цию 

Реестров

ый № 

Остато

чная 

стоимо

сть 

(руб.) 

1. 

 

Объект, поврежденный в 

результате 

ненадлежащей 

эксплуатации общей 

площадью 836,7 кв.м., 

расположенный на 

земельном участке 

площадью 11654 кв.м. 

Свердловская 

область, Сысертский 

район, поселок 

Верхняя Сысерть, 

улица Ленина, 2   

1850 555/02-08 - 

2. Объект незавершенного 

строительства, площадь 

застройки  - 192,6 кв.м, 

расположенный на 

земельном участке 

площадью 532 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, 

деревня Ключи, улица 

Ленина, 41А     

отсутствует 334/02-04 - 

3. Здание школы общей 

площадью 464,8 кв.м, 

расположенное на 

земельном участке 

площадью 2461 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, село 

Абрамово, улица 

Школьная, 13     

отсутствует 298/02-05 - 

 4. Объект, поврежденный в 

результате пожара, 

расположенный на 

земельном участке 

площадью 412 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, 

поселок Верхняя 

Сысерть, переулок 

Горняков, 3а    

отсутствует 532/02-08 - 

5. Объект, поврежденный в 

результате 

ненадлежащей 

эксплуатации общей 

площадью 315,0 кв.м., 

расположенный на 

земельном участке 

площадью 644 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, село 

Новоипатово, улица 

Новая 

  

отсутствует 0078/03-

05 

- 

6. Нежилое здание 

прачечной и автоклава, 

215,2 кв.м., 

расположенное на 

земельном участке 

площадью 2125 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, 

поселок Двуреченск 

улица Кольцевая, 12 

отсутствует 230/02-04 - 



7. Нежилое здание 24,5 

кв.м., расположенное на 

земельном участке 

площадью 2125 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, 

поселок Двуреченск 

улица Кольцевая, 12 

отсутствует 232/02-04 - 

8. Нежилое здание – склад 

62,7 кв.м., 

расположенное на 

земельном участке 

площадью 2125 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, 

поселок Двуреченск 

улица Кольцевая, 12 

отсутствует 234/02-04 - 

9. Нежилое здание – 

дезкамера 14,7 кв.м., 

расположенное на 

земельном участке 

площадью 2125 кв.м. 

Свердловская область, 

Сысертский район, 

поселок Двуреченск 

улица Кольцевая, 12 

отсутствует 231/02-04 - 

10. Нежилое помещение № 

37, находящееся на 1 

этаже 4-х этажного 

жилого дома общей 

площадью 144,7 кв.м.,  

Свердловская область, 

город Сысерть, улица 

Орджоникидзе, 54 

отсутствует 173/02-01 - 

 11. 

 

Нежилые помещения 

общей площадью 54,6 

кв.м. 

Свердловская область, 

город Сысерть, улица 

Свободы, 1-2   

 

отсутствует 

403/02-01 - 

12. Часть здания № 1 общей 

площадью 71,7 кв.м. 

Свердловская область, 

город Сысерть, 

переулок Химиков, 28     

1963 526/02-01 - 

 

 

 

  


